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ejere, der ønsker at kunne modtage tilskud nu og 
i fremtiden, bliver omfattet af et krav om tegning 
af en forsikring. Mindretallet finder det desuden 
positivt, at det i lovforslaget er bestemt, at det er 
stormfaldet på den enkelte ejendom, der er afgø- 
rende for, om forsikringserstatningen kommer 
til udbetaling -  ikke om en hel region er ramt af 
stonnfaldet. 

Mindretallet lægger desuden vægt på, at for- 
sikringsordningen -  som den er skitseret -  bliver 
lidt billigere for skovejerne, end det fremgik af 
lovforslagets bemærkninger. Dog finder man 
stadig, at forsikringspræmien er vel dyr i forhold 
til erhvervets indtjeningsmuligheder nu og i 
fremtiden. 

Mindretallet ser positivt på, at økonomimini- 
steren under samråd i udvalget har oplyst, at 
skov-ejerne vil få meddelt resultatet af den inter- 
nationale udbudsrunde af forsikringsordningen, 
herunder præmie og forsikringsbeløb, inden fri- 
sten for tilmelding til ordningen udløber. Mini- 
sterens udmelding under samrådet om, at resul- 
tatet af denne udbudsrunde -  herunder præmie 
og forsikringsbeløb -  vil blive meddelt skovejer- 
ne, der herefter kan melde sig til ordningen, er 
derfor positiv, fordi det betyder, at den nødven- 
dige information er til stede, for at skovejerne 

, kan tage en kvalificeret beslutning om at melde 
sig til ordningen eller lade være. 

Mindretallet finder det afgørende, at der indfø- 
res en differentieret præmiebetaling i forsik- 
ringsordningen. 

Mindretallet finder det positivt, at regeringen 
har fremlagt et aktstykke, således at der kan ydes 
tilskud til orkanramte frugt- og bæravlere. 

Mindretallet tillægger det stor betydning, at 
der ikke i forbindelse med ydelsen af tilskud bli- 
ver stillet krav om restriktioner på de dele af en 
ejendom, der ikke er berørt af stormfaldet og 
derfor ikke skal modtage tilskud. Mindretallet 
finder det således vigtigt, at Skov- og Natursty- 
relsen ikke ved fastsættelsen af grænserne for 
fredskovspligtens udstrækning medtager mere 
end de bevoksninger, som af rent arronderings- 
mæssige hensyn er påkrævede. 

Mindretallet finder, at det er et problem, at re- 
geringens lovforslag ikke åbner mulighed for en 
delvis dækning af skovejernes værditab i forbin- 
delse med orkanen. 

I forbindelse med den kommende administra- 
tion af loven lægger mindretallet vægt på, at man 
i arbejdet med udmøntningen af de nærmere reg- 

ler sikrer, at myndighederne ved godkendelsen 
af tilplantnjngsplaner og lign. tager de fornødne 
lokale hensyn, således at man ikke bliver fastlåst 
i stive administrative og bureaukratiske regler. 
En stor del af variationen og diversiteten frem- 
kommer nemlig ved, at forskellige ejere anven- 
der forskellige metoder og træarter, hvor blot det 
fælles mål om etablering af stabile og varierede 
skove holdes for øje. 

Endvidere lægger mindretallet vægt på, at man 
ved den efterfølgende udarbejdelse af bekendt- 
gørelsen udvider listen over godkendte robuste 
træarter, idet det indgåede forlig indeholder en 
formulering om, at en »væsentlig andel« af træ- 
erne skal bestå af hjemmehørende træarter. Det- 
te må samtidig betyde, at der er stabile træarter, 
som ikke behøver at opfylde kravet til at yære 
hjemmehørende. Om disse træarter udgøres af 5, 
10 eller 15 arter, finder mindretallet uden betyd- 
ning, idet kravet til disse, træarter alene er, at de 
skal være stabile -  alt under forudsætning af, at 
kravet til andelen af hjemmehørende træarter er 
opfyldt. Jo flere stabile træarter, des større vari- 
ation. 

Mindretallet lægger ikke skjul på, at man ger- 
ne havde set ordningen anderledes på blandt an- 
det følgende punkter: 
-  I stedet for at kræve en forsikringsordning for 

de skovejere, der skal have stormfaldshjælp, 
så man gerne etableret en ordning, efter hvil- 
ken skovejerne indbetaler et beløb i størrelses- 
ordenen 5-10 kr./ha/år direkte til stonnfalds- 
og stormflodsfonden. En sådan ordning ville 
dels sikre, at der ikke overføres penge fra 
skovbruget til forsikringsselskaberne, dels 
sikre, at samtlige indbetalte beløb bliver an- 
vendt til etablering af robust og varieret skov. 

홢 Man så endvidere gerne, at skovejere kunne 
tegne den krævede forsikring i eget forsik- 
ringsselskab, blot dette overholder de krav til 
udbetaling, der bliver resultatet af den forsik- 
ringsindbetaling, regeringen lægger op til. 

홢 Herudover havde man gerne set, at de skoveje- 
re, der i fremtiden måske får mulighed for at 
tegne en reel., tabsforsikring mod stonnfald, 
kunne anvende denne forsikring til erstatning 
for den sumerstatningsforsikring, der bliver 
resultatet af denne lov. , 

-  Man havde gerne set, at private træindustrier 
og større private skovejendomme fik mulig- 
hed for at vandlagre træ på samme vilkår, som 
staten oplagrer træ. .., , 홢 :,: , 


